Herzlich willkommen bei uns am Gsenghof!

Grias enk, liabe Lelt,
kembs ofters,
nid nur heit!

Bei uns werden alle Speisen frisch auf unserem
Holzofen zubereitet:
Am Hoizofen kocht de Gerti,
de Maria hiift dazua,
Sepp sen. und Sepp jun. serviern,

wenn du Glick host,
werst a boid wos kriagn!

Wir kochen fur euch von 11.00 bis 20.00 Uhr.

Wir wiinschen euch guten Appetit!

APPARTEMENTS 6 g BAUERNHOF j

www.gsenghof.at



http://www.gsenghof.at/

Aus dem Suppentopf

Gulaschsuppe mit Bauernbrot A € 5,20
Klare Rindsuppe € 3,50
- mit Frittaten ACGL € 4,50
- mit Leberknddel ACL € 4,80
- mit Kaspressknddel ACGL € 4,80

Gseng-Alm-Salate

Beilagensalat ACGLMO € 4,50
Salatschussel mit

- Schinken-Kasestreifen, Brot ACGLMO €10,50
- Knoblauchkase, Brot ACGLMO € 10,50
Salatteller mit

- Schnitzelstreifen ACGLMO €11,50
- Bratkartoffel, Speck, Spiegelei ACGLMO €11,50
- Kaspressknodel (2 Stiick) ACGLMO €11,50
extra Bauernbrot A € 0,70

Zan Jausna, kalt und warm

Schmalzbrot mit Zwiebel AG € 4,50
Speckbrot AM € 7,50
Kéasebrot AGM € 7,50
Schinkenbrot AG € 7,50
Brettl-Jausn AGM €10,--
Essig-Wurst AGMO € 8,--
Wirstel mit Senf und Brot AM € 4,50

Kasekrainer mit Senf und Brot AGM € 8,--



Strammer Max: Speckbrot & 2 Spiegeleier ACM
Strammer Sepp: Késebrot & 2 Spiegeleier AGCM

,, Gseng-Toast“ ACGO
(Schinken-Kase-Toast mit Spiegelei und Salat)

Bauern-Bruschetta ACGO (ger0Ostetes Bauernbrot mit

Schinken, Zwiebel, Gurkerl, Kése, Ei, dazu Salat)

Unsere Hausspezialitat

€ 8,50

€ 8,50

€ 8,50

€ 9,50

In der Eisenpfanne serviert, Mindestbestellung 2 Portionen!

Kasnockn
(scharf, mit Original Gseng-Nocknkas) ACG

Fleischnockn
(mit geselchtem Rindfleisch) ACG

Wos ,, Gscheits ¢

Wiener Schnitzel vom Schwein mit ACGMO
- Bratkartoffel oder Petersilkartoffel

Cordon bleu vom Schwein mit ACGMO
- Bratkartoffel oder Petersilkartoffel

Puten-Toast ACGO (gebratenes Putenfleisch
auf Toast, Uberbacken, Cocktailsauce und Salat)

,, Tiroler Grostl“
(Bratkartoffel mit Speck, Zwiebel und 2 Spiegeleier

Portion Bratkartoffel

€ 9,50 pro Portion

€ 10,50 pro Portion

€ 13,50

€ 14,50

€ 11,50

€10,--

€ 4,50



Fir unsere kleinen Gaste

»Resi“ Kinder-Wiener-Schnitzel
vom Schwein mit Bratkartoffel ACG

»wSeppolino“
Grillwirstel mit Bratkartoffel AG

Auf Vorbestellung

(1 Tag vorher, Mindestbestellung 2 Portionen)

Frische Forelle gebraten, vom Nestlerhof,
dazu Petersilkartoffel ACDGO

Zweierlei Schweinebraten im Reindl serviert,
mit Knodel und Kartoffel ACGO

Lammbraten im Reindl serviert,
mit Knddel und Kartoffel ACGO

Fur die Sufen

Palatschinken m. Marillenmarmelade (2 Stk.) ACG
Kaiserschmarren mit Apfelmus ACG

Alm-Palatschinken ACG
(2 Stk. mit Vanilleeis und Preiselbeeren)

Pofesen mit Apfelmus ACG

Apfelrader mit Vanilleeis ACG

€ 8,50

€7,50

€ 14,50

€ 14,50

€ 16,50

€5,--

€9,50

€ 6,50
€ 6,50

€750



Alkoholfreie Getranke

Limonaden:

(Cola, Fanta, Spezi, Sprite) 0,251
Almdudler 1 FI. 0,331
Schiwasser 0,50 I
Mineralwasser, prickelnd 0,331
Mineralwasser, prickelnd 0,751
Red Bull 0,25l
Orangen-, Apfel-, Multivatamin- od. Johannisbeersaft
pur oder gespritzt O 0,251
1 Glas frische Milch G 0,251

Heille Getranke

Espresso
Doppelter Espresso
Verlangerter
Haferl-Kaffee
Capuccino

Latte Macciato
Heil3e Schokolade

- mit Sahne
- mit Sahne und Rum 2cl

Tee verschieden Sorten
Tee Zitrone

Tee mit Rum oder Schnaps (2cl)
Gluhwein O

Jagatee

€3,--
€ 3,50
€2,70

€2,80
€6,--

€4,

€3,--
€250

€3,20
€ 3,80
€3,50
€4,20
€ 3,80
€ 3,80
€320

€3,80
€4,80

€2,80
€2,90
€4,80

€4,80

€6,--



Biere
Stiegl Goldbrau od. Radler A

Stiegl Alkoholfrei A
Stiegl Hefeweizen A

Stiegl Hefeweizen Alkoholfrei A
Hauswein
Griner Veltliner O

Zweigelt O

G schpritzter rot oder weil3 O

Aperol-Spritzer O
, Hugo*“ O

Schnapse (je 2 cl):

Obstler
Marille, Haselnuss, Enzian,

Birne Helene (Willi) ohne Frucht
mit Frucht

Zirbe
Himbeer
Vogelbeer
Heidelbeer

Longdrinks (je 2 cl):

Bacardi Cola
Wodka od Jacky Cola

Wodka od. Jacky Bull

0,20 |
0,30 |
0,50 |

0,50 |
0,50 |
0,501

1/8 1
1/4 1
1/8 1
1/4 1

1/4 1
1/4 1

1/4 1

€320
€ 3,80
€4,50

€4,80
€4,80
€4,80

€2,70
€5,40
€2,70
€5,40

€ 3,50
€5,20

€ 4,50

€250
€3,--

€3,--
€ 3,50

€4,
€5,50
€6,

€6,50

€4,50
€450

€5,--



Erklarung zu den Allergenen:

Schon seit 4 Jahrzenten kochen wir fur unsere Gaste,

bis heute haben alle unsere Kochkuiinste tiberlebt.

Bei einer Allergie wurde einfach nachgefragt und bis dato hat das bestens
funktioniert! Lt. EU-Gesetz werden Allergiker jetzt vorab informiert und alle Speisen
sind gekennzeichnet — folgend die Erklarung zu den Abklrzungen.

Flr eure Fragen stehen wir natlrlich jederzeit gerne zur Verfugung!

A Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen...) und daraus gewonnene Erzeugnisse
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

G Rohmilch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschliel3lich Laktose)

H Schalenfrichte (Mandeln, Haselnisse, Kaschuntsse, Pakanniisse, Paranuisse,
Makadamianisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

L Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

M Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

N Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

O Schwefldioxid und Sulphite

P Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

R Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

TmMmOOW

Geh ein geh aus,
bleib Freund dem Haus!

Danke fur deinen Besuch,

auf Wiedersehen bei uns am Gsenghof!
Fam. Hofer

www.gsenghof.at



