Herzlich willkommen bei uns am Gsenghof!

Grias enk, liabe Leit, kembs öfters, nid nur heit!

Bei uns werden alle Speisen frisch auf unserem Holzofen zubereitet:

> Am Hoizofen kocht de Gerti, de Maria hüft dazua, Sepp sen. und Sepp jun. serviern, wenn du Glück host, werst a boid wos kriagn!

Wir kochen für euch von 11.00 bis 20.00 Uhr.

Wir wünschen euch guten Appetit!



www.gsenghof.at

Aus dem Suppentopf

Gulaschsuppe mit Bauernbrot A	€ 5,20
Klare Rindsuppe - mit Frittaten ACGL - mit Leberknödel ACL - mit Kaspressknödel ACGL	€ 3,50 € 4,50 € 4,80 € 4,80
Gseng-Alm-Salate	
Beilagensalat ACGLMO	€ 4,50
Salatschüssel mit - Schinken-Käsestreifen, Brot ACGLMO - Knoblauchkäse, Brot ACGLMO Salatteller mit - Schnitzelstreifen ACGLMO - Bratkartoffel, Speck, Spiegelei ACGLMO - Kaspressknödel (2 Stück) ACGLMO extra Bauernbrot A	€ 10,50 € 10,50 € 11,50 € 11,50 € 0,70
Zan Jausna, kalt und warm	
Schmalzbrot mit Zwiebel AG	€ 4,50
Speckbrot AM	€ 7,50
Käsebrot AGM	€ 7,50
Schinkenbrot AG	€ 7,50
Brettl-Jausn AGM	€ 10,
Essig-Wurst AGMO	€ 8,
Würstel mit Senf und Brot AM	€ 4,50
Käsekrainer mit Senf und Brot AGM	€ 8,

Strammer Max: Speckbrot & 2 Spiegeleier ACM	€ 8,50
Strammer Sepp: Käsebrot & 2 Spiegeleier AGCM	€ 8,50
"Gseng-Toast" ACGO (Schinken-Käse-Toast mit Spiegelei und Salat)	€ 8,50
Bauern-Bruschetta ACGO (geröstetes Bauernbrot mit Schinken, Zwiebel, Gurkerl, Käse, Ei, dazu Salat)	€ 9,50

Unsere Hausspezialität

In der Eisenpfanne serviert, Mindestbestellung 2 Portionen!

Kasnockn (scharf, mit Original Gseng-Nocknkas) ACG	€ 9,50 pro Portion
Fleischnockn (mit geselchtem Rindfleisch) ACG	€ 10,50 pro Portion

Wos "Gscheits"

Wiener Schnitzel vom Schwein mit ACGMO - Bratkartoffel oder Petersilkartoffel	€ 13,50
Cordon bleu vom Schwein mit ACGMO - Bratkartoffel oder Petersilkartoffel	€ 14,50
Puten-Toast ACGO (gebratenes Putenfleisch auf Toast, überbacken, Cocktailsauce und Salat)	€ 11,50
"Tiroler Gröstl" (Bratkartoffel mit Speck, Zwiebel und 2 Spiegeleier	€ 10,
Portion Bratkartoffel	€ 4,50

Für unsere kleinen Gäste

"Resi" Kinder-Wiener-Schnitzel vom Schwein mit Bratkartoffel ACG	€ 8,50
"Seppolino" Grillwürstel mit Bratkartoffel AG	<i>€</i> 7,50
<u>Auf Vorbestellung</u> (1 Tag vorher, Mindestbestellung 2 Portionen)	
Frische Forelle gebraten, vom Nestlerhof, dazu Petersilkartoffel ACDGO	€ 14,50
Zweierlei Schweinebraten im Reindl serviert, mit Knödel und Kartoffel ACGO	€ 14,50
Lammbraten im Reindl serviert, mit Knödel und Kartoffel ACGO	€ 16,50
<u>Für die Süβen</u>	
Palatschinken m. Marillenmarmelade (2 Stk.) ACG	€ 5,
Kaiserschmarren mit Apfelmus ACG	€ 9,50
Alm-Palatschinken ACG (2 Stk. mit Vanilleeis und Preiselbeeren)	€ 6,50
Pofesen mit Apfelmus ACG	€ 6,50
Apfelräder mit Vanilleeis ACG	€ 7,50

Alkoholfreie Getränke

Limonaden: (Cola, Fanta, Spezi, Sprite)	0,25 l	€ 3,
Almdudler 1 Fl.	0,33 l	€ 3,50
Schiwasser	0,50 l	€ 2,70
Mineralwasser, prickelnd Mineralwasser, prickelnd	0,33 l 0,75 l	<i>€</i> 2,80 <i>€</i> 6,
Red Bull	0,251	€ 4,
Orangen-, Apfel-, Multivatamin- od. Johannisbee pur oder gespritzt O	ersaft 0,25 l	€ 3,
1 Glas frische Milch G	0,25 l	€ 2,50
Heiße Getränke		
Espresso		€ 3,20
Doppelter Espresso		€ 3,80
Verlängerter		€ 3,50
Haferl-Kaffee		€ 4,20
Capuccino		€ 3,80
Latte Macciato		€ 3,80
Heiße Schokolade - mit Sahne - mit Sahne und Rum 2cl		€ 3,20 € 3,80 € 4,80
Tee verschieden Sorten		€ 2,80
Tee Zitrone		€ 2,90
Tee mit Rum oder Schnaps (2cl)		€ 4,80
Glühwein O		€ 4,80
Jagatee		€ 6,

<u>Biere</u>		
Stiegl Goldbräu od. Radler A	0,20 l 0,30 l 0,50 l	€ 3,20 € 3,80 € 4,50
Stiegl Alkoholfrei A	0,50 l	€ 4,80
Stiegl Hefeweizen A	0,50 l	€ 4,80
Stiegl Hefeweizen Alkoholfrei A	0,50 l	€ 4,80
<u>Hauswein</u>		
Grüner Veltliner O Zweigelt O	1/8 l 1/4 l 1/8 l 1/4 l	€ 2,70 € 5,40 € 2,70 € 5,40
G`schpritzter rot oder weiß O	1/4 l	€ 3,50
Aperol-Spritzer O	1/4 l	€ 5,20
"Hugo" O	1/4 l	€ 4,50
Schnäpse (je 2 cl):		
Obstler		€ 2,50
Marille, Haselnuss, Enzian,		€ 3,
Birne Helene (Willi) ohne Frucht mit Frucht		<i>€ 3, € 3,50</i>
Zirbe		€ 4,
Himbeer		€ 5,50
Vogelbeer		€ 6,
Heidelbeer		€ 6,50
Longdrinks (je 2 cl):		
Bacardi Cola		€ 4,50
Wodka od Jacky Cola		€ 4,50

€ 5,--

Wodka od. Jacky Bull

Erklärung zu den Allergenen:

Schon seit 4 Jahrzenten kochen wir für unsere Gäste, bis heute haben alle unsere Kochkünste überlebt.

Bei einer Allergie wurde einfach nachgefragt und bis dato hat das bestens funktioniert! Lt. EU-Gesetz werden Allergiker jetzt vorab informiert und alle Speisen sind gekennzeichnet – folgend die Erklärung zu den Abkürzungen.

Für eure Fragen stehen wir natürlich jederzeit gerne zur Verfügung!

- A Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen...) und daraus gewonnene Erzeugnisse
- B Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
- C Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
- D Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
- E Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
- F Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- G Rohmilch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
- H Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Kaschunüsse, Pakannüsse, Paranüsse, Makadamianüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
- L Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
- M Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
- N Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- O Schwefldioxid und Sulphite
- P Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- R Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Geh ein geh aus, bleib Freund dem Haus!

Danke für deinen Besuch, auf Wiedersehen bei uns am Gsenghof! Fam. Hofer

www.gsenghof.at